
UCHWAŁA NR XL/284/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021 r.  poz. 735 ze zm.), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 21 lutego 2022 r.  na działalność Wójta Gminy Mietków.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie skarżącym 
zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8148CF30-4D90-4576-91CC-7110DE2B80B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/284/2022 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 29 marca 2022 r. 

W dniu 1 marca 2022 r. do Rady Gminy Mietków wpłynęła skarga z dnia 21 lutego 2022 r., złożona przez 
mieszkańców wsi Szymanów, reprezentowanych przez pełnomocnika adw. Izabelę Przewrocką- Pszczółkę 
z Kancelarii Adwokackiej PPKM Przewrocka Pszczółka Kuźmijczuk Martowicz, na działalność Wójta Gminy 
Mietków. 

W ww. skardze, Skarżący zarzucili Wójtowi Gminy Mietków, iż bezprawnie składuje oraz magazynuje 
odpady na działce nr 201, obręb Milin, Gmina Mietków, której to właścicielem jest Gmina Mietków, a która to 
nieruchomość bezpośrednio sąsiaduje z miejscowością Szymanów. Jednocześnie w ww. skardze zarzucono 
Wójtowi Gminy Mietków, iż mimo wielokrotnych interwencji Skarżących, nie podjął żadnych działań 
zmierzających do uprzątnięcia nieruchomości i utrzymuje stanowisko o niezasadności żądań Skarżących 
i dopuszczalności gromadzenia odpadów na przedmiotowej nieruchomości. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po posiedzeniu w dniu 14 marca 2022 r., wysłuchaniu wyjaśnień 
złożonych przez  Panią Martę Mozgałę - Swacha - Inspektora ds. gospodarki odpadami w Urzędzie Gminy 
Mietków, analizie przedłożonych dokumentów uznała przedmiotową skargę za bezzasadną. 

W toku swoich działań Komisja ustaliła następujący stan faktyczny: 

Działka nr 201, obręb Milin stanowi teren dawnego wyrobiska, w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego figuruje jako teren rolniczy. Nieruchomość jest ogrodzona ogrodzeniem wykonanym 
z tzw. siatki leśnej. Przy nieruchomości widnieje tabliczka z napisem "Zakaz wyrzucania odpadów." Pomimo 
tego na ww. działkę wciąż podrzucane są rożnego rodzaju odpady komunalne. Jednakże wbrew twierdzeniom 
Skarżących, działka jest regularnie sprzątana.  W toku wyjaśnień zostały zaprezentowane zlecenia dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Mietkowie na uprzątniecie ww. nieruchomości, faktury za wykonanie usług oraz 
dokumentacja fotograficzna. W świetle przedstawionych wyżej dowodów nieprawdziwym staje się zarzut 
Skarżących, iż Wójt Gminy Mietków nie podjął żadnych działań zmierzających do uprzątnięcia nieruchomości. 
Wręcz przeciwnie - działania te miały charakter wielokrotny. Błędne jest zatem przekonanie Skarżących, którzy 
twierdzą że Wójt Gminy Mietków stoi na stanowisku, iż uprzątniecie zalegających odpadów jest niepotrzebne 
i można gromadzić na przedmiotowej nieruchomości odpady. Wójt Gminy Mietków wielokrotnie podejmował 
czynności, aby teren ten oczyścić z podrzucanych odpadów, na co wskazują przedstawione Komisji dokumenty. 

Należy także wskazać, że oprócz wyżej wymienionych czynności (zlecanie i opłacanie uprzątnięcia działki),  
Wójt Gminy Mietków zgłosił także sprawę nielegalnie podrzucanych odpadów na policję. Konkretnie dotyczy 
to podrzucanych tam opon, gdyż wśród nich zostały odnalezione także wyrzucone faktury z danymi konkretnej 
firmy. Powyższe umożliwiło wskazanie tej firmy w korespondencji skierowanej do Komisariatu Policji 
w Kątach Wrocławskich (obecnie opony nadal znajdują się na przedmiotowej działce, gdyż stanowią dowód 
rzeczowy w sprawie). 

W związku  z powyższym jest to kolejny fakt przeczący twierdzeniu Skarżących jakoby Wójt Gminy 
Mietków dopuszczał składowanie odpadów w miejscu do tego nieprzeznaczonym. 

Biorąc pod uwagę ww. okoliczności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, rekomenduje Radzie Gminy 
Mietków uznać skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8148CF30-4D90-4576-91CC-7110DE2B80B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 1 marca 2022 r. do Biura Rady Gminy Mietków wpłynęła skarga z dnia 21 lutego 2022 r.  złożona 
przez mieszkańców wsi Szymanów na działalność Wójta Gminy Mietków. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi, działając na podstawie paragrafu 70 Statutu Gminy Mietków, Rada Gminy 
Mietków skierowała ją do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która odbyła posiedzenie 
w dniu 14 marca 2022 r. Przedmiotowa skarga została rozpatrzona i przedłożony został Radzie Gminy Mietków 
niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8148CF30-4D90-4576-91CC-7110DE2B80B8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



